
 

 

INFORMACJA PRASOWA  

Warszawa, 28 stycznia 2020r.  

 

Zeskanuj swój uśmiech – u dentysty! 

Cyfrowe skanowanie uśmiechu – brzmi nowocześnie, intrygująco, ale… czym dokładnie jest? To 

najnowocześniejsza metoda analizy stanu naszych zębów w gabinecie dentystycznym, jest 

alternatywą klasycznego wycisku. Pozwala na późniejsze dokładne dostosowanie naszego 

uśmiechu pod kątem indywidualnych potrzeb. Dlaczego warto korzystać z tej nowoczesnej 

metody? Odpowiada lek. dent. Wioleta Wojnarska z Medicover Stomatologia Inflancka. 

 

Technologia w Twojej buzi  

Zatem… jak to dokładnie działa i na czym polega? Przy użyciu cyfrowego skanera wewnątrzustnego 

3D wykonuje się modele diagnostyczne – w sposób komfortowy i bezpieczny dla pacjenta. Dzięki 

temu, lekarz może z większą precyzją ocenić stan naszego uzębienia oraz natychmiast rozpocząć 

leczenie. Taki dokładny skan będzie nieoceniony, jeśli myślimy o zastosowaniu aparatu korekcyjnego 

lub po prostu chcemy zmienić wygląd naszych zębów.  

Dlaczego akurat skaner wewnątrzustny? 

- Klasyczne wyciski stomatologiczne to już przeżytek, który sprawiał kłopoty jeszcze przed 

wynalezieniem nowocześniejszego rozwiązania – komentuje lek. dent. Wioleta Wojnarska. – Nie dość, 

że ten sposób był dużo bardziej czasochłonny, to istniało także ryzyko, że nie będzie go można 

zastosować u każdego. Masa, potrzebna do uformowania wycisku, wymagała odpowiednio dużo 

przestrzeni w jamie ustnej, a nie każdy pacjent spełniał te wymagania. Ponadto, do utwardzenia masy 

trzeba było cierpliwie czekać, a to przede wszystkim dyskomfort dla pacjenta. Finalny „produkt”, czyli 

model naszych zębów, i tak był mniej dokładny niż wersje cyfrowe. W zależności od naszych 

oczekiwań, o których specjalista dowie się podczas dokładnego i indywidualnego wywiadu 

z pacjentem w gabinecie, stomatolog podejmie odpowiednie działania na bazie analizy cyfrowego 

skanu i w większości przypadków leczenie lub modelowanie zębów można rozpocząć niemal 

natychmiast, a wizualizację końcowego efektu jesteśmy w stanie obejrzeć już na drugiej wizycie – 

dodaje lek. dent. Wioleta Wojnarska z Medicover Stomatologia Inflancka. 

Kiedy cyfrowy skaner uśmiechu mi pomoże?  

Z rozwiązania warto skorzystać przede wszystkim w dwóch sytuacjach: 

• Jeśli zamierzamy skorzystać z aparatu ortodontycznego i potrzebujemy dokładnej analizy 

naszych zębów, aby skonstruować dla nich indywidualnie dobrany, bezpieczny wzór. Na bazie 

zdjęć cyfrowych 3D stomatolog będzie w stanie niemal natychmiast rozpocząć prace nad 

konstrukcją idealnie dopasowaną do naszej szczęki, a co najważniejsze – produkt końcowy 

będzie w pełni bezpieczny i spełniający oczekiwania pacjenta. 



 
• Jeśli chcemy zmienić estetykę naszego uśmiechu i chcemy zdecydować się np. na założenie 

licówek. Wtedy zastosowanie technologii cyfrowej pozwoli dentyście na większą precyzję 

i skuteczność proponowanych działań. To możliwe dzięki odpowiednio wykonanym zdjęciom 

oraz filmom, na bazie których specjalista analizuje mimikę pacjenta. Jeśli wizualizacja odbiega 

od wyobrażeń pacjenta, można wprowadzić zmiany w planie leczenia jeszcze przed 

pierwszymi realnymi działaniami lekarza. Przy użyciu specjalnego programu komputerowego 

modyfikuje się układ zębów tak, aby przewidzieć ich wygląd po zakończonym procesie 

leczenia. 

Powyżej opisywana praktyka jest stosowana np. w klinikach Medicover Stomatologia, do których 

można zapisać się nawet bez posiadanego abonamentu – i to z dnia na dzień.  

Medicover Stomatologia – lider opieki dentystycznej w Polsce 

Medicover Stomatologia to sieć ponad 40 nowoczesnych klinik, które oferują kompleksowy zakres 
usług dentystycznych. Opiekę nad pacjentami zapewnia profesjonalny zespół specjalistów – 
stomatologów, higienistek, asystentów stomatologicznych i recepcjonistów. Oferta Medicover 
Stomatologia odpowiada na potrzeby całych rodzin, obejmując usługi z zakresu m.in. stomatologii 
zachowawczej, implantologii, protetyki, ortodoncji czy stomatologii dziecięcej. Stomatologia 
w Medicover dostępna dla pacjentów zarówno w ramach abonamentów medycznych, jak i na zasadzie 
płatności za pojedyncze usługi. Kliniki zlokalizowane są w największych miastach na terenie całej Polski. 
Więcej informacji na stronie: https://www.medicover.pl/stomatologia/ 

Medicover Stomatologia jest częścią Medicover – wiodącej międzynarodowej spółki świadczącej usługi 
z zakresu opieki zdrowotnej oraz diagnostycznej od 1995 r. Medicover posiada centra medyczne, 
szpitale, specjalistyczne placówki opiekuńcze i laboratoria. Firma najszerszą działalność realizuje 
w Polsce i w Niemczech. W 2018 roku Medicover wygenerował przychody w wysokości 672 milionów 
euro oraz zatrudniał 20 970 pracowników. Więcej informacji na stronie www.medicover.com.  
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